

MSR Ejendomme ApS
Højmarkvej 14, 8300 Odder

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 41 14 88 61

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2024.

Allan Rytter
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

MSR Ejendomme ApS
Højmarkvej 14
8300 Odder

CVR-nr.: 41 14 88 61
Stiftet: 6. februar 2020
Hjemsted: Odder
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
4. regnskabsår

Direktion

Jesper Slot, direktør
Allan Rytter, direktør
Casper Robdrup Møller, direktør

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Banegårdsgade 2
8300 Odder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt anden demed forbunden virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 235.186 kr. mod 232.517 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 130.809 kr. mod 200.765 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	235.186	232.517
Øvrige finansielle omkostninger	-67.459	-68.452
Resultat før skat	167.727	164.065
Skat af årets resultat	-36.918	36.700
Årets resultat	130.809	200.765
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	130.809	200.765
Disponeret i alt	130.809	200.765

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsjendomme	2.405.416	2.405.416
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.405.416</u>	<u>2.405.416</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.405.416</u>	<u>2.405.416</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	120.326	0
	Udsudte skatteaktiver	12.300	36.700
	Tilgodehavender i alt	<u>132.626</u>	<u>36.700</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>132.626</u>	<u>36.700</u>
	Aktiver i alt	<u>2.538.042</u>	<u>2.442.116</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	42.000	42.000
	Overført resultat	-22.592	-153.400
	Egenkapital i alt	<u>19.408</u>	<u>-111.400</u>
Gældsforpligtelser			
2	Gæld til realkreditinstitutter	2.211.884	2.233.545
	Deposita	80.440	101.350
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.292.324</u>	<u>2.334.895</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	21.660	21.338
	Gæld til pengeinstitutter	123.133	40.087
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.130	15.750
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.101	25.844
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	75.000
	Selskabsskat	12.518	0
	Anden gæld	17.768	40.602
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>226.310</u>	<u>218.621</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.518.634</u>	<u>2.553.516</u>
	Passiver i alt	<u>2.538.042</u>	<u>2.442.116</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	42.000	-354.165	-312.165
Årets overførte overskud eller underskud	0	200.765	200.765
Egenkapital 1. januar 2023	42.000	-153.400	-111.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	130.809	130.809
	42.000	-22.591	19.409

Noter

1. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2023	2.405.416	2.287.578
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>117.838</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.405.416</u>	<u>2.405.416</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>2.405.416</u>	 <u>2.405.416</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 industri- og logistikejendom på i alt 1.504 m² beliggende i Odder.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7,00
--------------------------------------------------------------------	------

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 2.405 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 165 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 192 t.kr.

2. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.233.544	2.254.883
Heraf forfalder inden for 1 år	-21.660	-21.338
	<u>2.211.884</u>	<u>2.233.545</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.121.922</u>	<u>2.144.920</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.234 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.405 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 496 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 123 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.405 t.kr.
